
 

 
 
 
     
                                                                                                 

    Lì,  18 gennaio 2021 
                  
Decreto n. 1 
  
OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO DELLA CONVENZIONE DI SEGRETERIA DI CLASSE II TRA I 
COMUNI DI GALBIATE (LC), MALGRATE ((LC) E CASSINA VALSASSINA 
 
  

IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
PREMESSO che il Comune di Galbiate (LC) con deliberazione del Commissario Prefettizio assunta 
con i poteri del Consiglio Comunale n. 7 del 23/12/2020,  il Comune di Malgrate (LC) con 
deliberazione consiliare n. 68 del 22/12/2020 ed il Comune di Cassina Valsassina con deliberazione 
consiliare n. 43 del 23/12/2020  hanno espresso la volontà di svolgere in forma associata il servizio 
di segreteria comunale, avvalendosi di un unico Segretario Comunale; 
 
VISTA la convenzione sottoscritta dal Commissario Prefettizio e dai Sindaci dei predetti Comuni in 
data 28/12/2020 che individua quale Comune capo convenzione il Comune di Galbiate  e ne 
determina la scadenza alla data del 31/12/2025; 
 
DATO ATTO che come stabilito dalla predetta convenzione; 
-  al Sindaco del Comune di Galbiate compete la nomina del Segretario Comunale, d’intesa con il 
Sindaco del Comune di Malgrate; 
- che in sede di prima applicazione il Segretario della convenzione è individuato nel Segretario 
Comunale titolare del Comune di  Galbiate; 
- che attualmente il servizio di Segretario Comunale presso il Comune di Galbiate è assicurato dalla 
Dott.ssa Maria Grazia Padronaggio, iscritta nella fascia professionale B con idoneità a ricoprire sedi 
con popolazione compresa tra 10.001 e 65.000 abitanti; 
 
VISTO il CCNL 2016/2018dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 17/12/2020; 
 
ACCERTATO che il Comune di Cassina Valsassina  risulta vacante a far data dal 1° dicembre 2018; 
 
VISTO il decreto n. 004 in data 14/01/2021 del Vice Prefetto Vicario  della Prefettura di  Milano 
UTG - Albo Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Lombardia,   con il quale si prende 
atto della costituzione della convenzione di segreteria, di classe II, tra i Comuni di Galbiate (LC), 
Malgrate (LC) e Cassina Valsassina (LC) e si assegna alla predetta convenzione la Dott.ssa Maria 
Grazia Padronaggio,  iscritta  nella fascia professionale B con idoneità a ricoprire sedi con 
popolazione compresa tra 10.001 e 65.000 abitanti dell’Albo dei Segretari Comunali in servizio, già 
titolare della segreteria comunale di Galbiate, talchè è in facoltà del Comune di Galbiate, capo 

COMUNE  DI  GALBIATE 
       PROVINCIA DI LECCO 



convenzione, di procedere agli adempimenti di propria competenza in ordine alla successiva 
nomina; 
 
RITENUTO pertanto di nominare la Dott.ssa Maria Grazia Padronaggio  titolare della convenzione 
di segreteria comunale, di classe II, tra i Comuni di Galbiate, Malgrate e Cassina Valsassina  con 
decorrenza dal 1° gennaio 2021; 
 
VISTI: 
- il D.P.R. 04/12/1997, n. 465 ed in particolare l’art. 15, relativo alla nomina e revoca dei Segretari 
Comunali e Provinciali; 
- l’art. 97 e seguenti del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 in materia  di Segretari Comunali e Provinciali; 
- le  deliberazioni del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Agenzia Autonoma per la 
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali in tema di segreterie comunali e provinciali; 
- la deliberazione del Consiglio Nazionale di Amministrazione dell’Agenzia Autonoma per la 
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali n. 181 del 04/04/2002 in ordine alla 
concertazione con le OO.SS. dei Segretari: provvedimenti; 
- il decreto del Ministero dell’Interno del 21 ottobre 2020, adottato ai sensi dell’art. 16-ter, comma 
12 del decreto legge 30 dicembre 2019, n. 162, convertito nella legge 28 febbraio 2020 n. 8, 
recante la nuova disciplina delle convenzioni per l’ufficio del segretario comunale e provinciale; 
 
PRESO ATTO che, in sede di conversione con modificazioni del D.L. 31/05/2010, n. 78 con legge 
30/07/2010, n. 122,  è stata soppressa l’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’ Albo dei Segretari 
Comunali e Provinciali e prevista la successione alla stessa, a titolo universale, del Ministero 
dell’Interno e che la continuità delle funzioni attribuite all’Agenzia sono garantite, a livello 
territoriale, dai  Prefetti delle Province capoluogo di Regione, che succedono ai soppressi Consigli 
di Amministrazione delle Sezioni Regionali, avvalendosi dei relativi uffici e personale delle sezioni 
regionali della stessa Agenzia;  
 

N O M I N A  
 

la Dott.ssa Maria Grazia Padronaggio, iscritta all’Albo dei Segretari Comunali in servizio, Sezione 
Regionale Lombardia, fascia professionale B con idoneità a ricoprire sedi con popolazione 
compresa tra 10.001 e 65.000 abitanti, già titolare della segreteria comunale di Galbiate,  
Segretario della convenzione di segreteria, di classe II, tra i Comuni di Galbiate (LC), Malgrate (LC) 
e Cassina Valsassina (LC) con decorrenza dal 1° gennaio 2021; 
 

DISPONE 
 
La trasmissione del  presente provvedimento al Segretario Comunale Dott.ssa Maria Grazia 
Padronaggio e alla Prefettura UTG di Milano Albo dei Segretari Comunali e  Provinciali Sezione 
Regionale della Lombardia, unitamente all’atto di accettazione del Segretario nominato ed alla 
nota attestante la presa in servizio. 
 
                  
                       IL COMMISSARIO PREFETTIZIO 

         Dott.ssa Laura Maria Motolese  
                                                                                   (firmato) 
 

 


